
Uchwała nr 33/III/2024 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie przekazania według właściwości skargi z dnia 12 czerwca 2024 r. na 

działalność dyrektora Szkoły Podstawowej w Emilianowie. 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym     

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Gostynin 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Przekazać skargę …………………………., z dnia 12 czerwca 2024 r., na działalność 

dyrektora Szkoły Podstawowej w Emilianowie, według właściwości, do Mazowieckiego 

Kuratora Oświaty w Warszawie. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały wraz z powiadomieniem skarżącego o sposobie załatwienia skargi 

powierzyć Przewodniczącemu Rady. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Balcerzak 
            

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 Pismem z dnia 12.06.2024 r.  ……………………  wniosła do Rady Gminy Gostynin 

skargę na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej w Emilianowie. Analiza pisma 

wskazuje, że dotyczy ono kwestii pedagogicznych związanych z nauczaniem córki skarżącej. 

 Celem dokładnego i wszechstronnego wyjaśnienia stanu faktycznego sprawy, skarga 

została przekazana komisji Rady Gminy, tj. Komisji Skarg Wniosków i Petycji. W toku 

swoich działań Komisja zapoznała się z treścią zarzutów skargi i na tej podstawie Komisja 

wniosła do Rady Gminy o uznanie przekazanie skargi według właściwości do Mazowieckiego 

Kuratora Oświaty. 

 Rada Gminy Gostynin podziela stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

i uznaje, że przedmiotową skargę należy przekazać według właściwości do Mazowieckiego 

Kuratora Oświaty w Warszawie.  

 Zgodnie z art.  231 § 1 Kodeksu postepowania administracyjnego, jeżeli organ, który 

otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie 

później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, 

zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. W tym 

kontekście wskazać należy, że Gmina Gostynin jest organem prowadzącym dla Szkoły 

Podstawowej w Emilianowie, jednakże, zgodnie z art. 57 § 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe, organ prowadzący szkołę lub placówkę sprawuje jedynie nadzór nad jej 

działalnością w zakresie spraw finansowych i administracyjnych, z uwzględnieniem 

odrębnych przepisów. Kwestie poruszane w skardze nie dotyczą spraw finansowych 

i administracyjnych, dotyczą spraw pedagogicznych, związanych z nauczaniem syna 

skarżącej. W tym natomiast zakresie, zgodnie z art. 51 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe, 

kurator oświaty, w imieniu wojewody, wykonuje zadania i kompetencje w zakresie oświaty 

określone w ustawie i przepisach odrębnych na obszarze województwa, a w szczególności 

sprawuje nadzór pedagogiczny nad publicznymi i niepublicznymi przedszkolami, innymi 

formami wychowania przedszkolnego, szkołami, placówkami oraz kolegiami pracowników 

służb społecznych, które znajdują się na obszarze danego województwa. Nie ulega więc 

wątpliwości, że nadzór pedagogiczny nad szkołami, które znajdują się na obszarze 

Województwa Mazowieckiego sprawuje Mazowiecki Kurator Oświaty w Warszawie. Dodać 

też należy, że zgodnie z art. 55 ust. 1 Prawa oświatowego, nadzór pedagogiczny polega m.in. 

na obserwowaniu, analizowaniu i ocenianiu przebiegu procesów kształcenia i wychowania 



oraz efektów działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności 

statutowej szkół i placówek, ocenianiu stanu i warunków działalności dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej szkół i placówek. W ocenie 

Rady Gminy Gostynin nie ulega więc wątpliwości, że przedmiotowa skarga winna być 

rozpoznana przez organ właściwy z uwagi na nadzór pedagogiczny nad Szkołą Podstawową 

w Emilianowie. Z tych względów przedmiotową skargę należy przekazać według właściwości 

do Mazowieckiego Kuratora Oświaty w Warszawie. 

 

 Rada Gminy Gostynin informuje, że niniejsza uchwała, zgodnie z art. 231 § 1 

Kodeksu postępowania administracyjnego, stanowi zawiadomienie o przekazaniu skargi 

organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 


